
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

РЕШЕНИЕ   

 

20 сентября 2017 года                                                                                   № 170 

п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменения в решение Совета 

депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 15.04.2016   

№ 108 «Об утверждении Положения об 

отдельных вопросах организации и  

осуществления бюджетного процесса  

в сельском поселении Нижнесортымский» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом 

сельского поселения Нижнесортымский, в целях регулирования правоотношений 

по организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении 

Нижнесортымский,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 15.04.2016 № 108 «Об утверждении Положения об 

отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в 

сельском поселении Нижнесортымский» изменение, изложив пункт 3 статьи 2 в 

новой редакции: 

«3. Составление проекта бюджета поселения основывается на:  

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной 

политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и 

налоговой политики Ханты Мансийского автономного округа - Югры, основных 

направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований); 

- прогнозе социально-экономического развития; 

consultantplus://offline/ref=3CAAEA3408B80C43A22A8D4520B1B514A42CE06599A754D30A14D99E52CE8DA47EDDE801T4TBJ
consultantplus://offline/ref=3CAAEA3408B80C43A22A934836DDE21BA324BF6E93A05881544B82C305C787F33992B14B0F933446D7D65AT6TBJ


  

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 

проектах изменений указанных программ).». 

 2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать 

(обнародовать) настоящее решение и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Нижнесортымский.   

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования 

(обнародования). 

  

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                                    П.В. Рымарев 
 

 

 

 

 

 


